
ROMÂNIA Comuna Corod, sat Corod
JUDETUL GALATI str.Ştefan Cel Mare,nr. 258

| Judeţul Galaţi, CP807080SACAa oaScut Tel:0236.864006
CONSILIUL LOCAL Fax:0236.864002

e-mail:corod(9gl.e-adm.ro

HOTĂRÂREA NR. 58
din 26.08.2024

privind: aprobarea Notei de Comandă Suplimentară pentru realizarea obiectivului de investiție
“Centru de zi pentru copii, comuna Corod, județul Galaţi”

Iniţiator: Dumitru TENIE, Primarul Comunei Corod, judeţul Galaţi
Nr. și data depunerii proiectului de hotărâre : 13461/26.08.2024

Analizând temeiurile juridice, respectiv prevederile:
- art. 44 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, modificată și completată;
- art. 10 din HG nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al documentaţiilor
tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri publice
- art. 129, alin. (2), lit. b și alin. 4 lit. d din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ,cu
modificările și completările ulterioare.
luând act de:
a) referatul de aprobare al primarului comunei Corod, în calitatea sa de iniţiator, înregistrat sub
nr. 13461/26.08.2024 +

b) raportul comun al Compartimentului Juridic și Compartimentului Financiar contabil, ITL din
cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Corod, înregistrat sub nr.
13462/26.08.2024;
-HCL nr. 39/27.04.2023 privind aprobarea documentaţiei tehnico-economice, a indicatorilor
tehnico-economici si a costurilor aferente proiectului “Centru de zi pentru copii - comuna Corod,
judeţul Galaţi";
- HCL nr. 50/27.06.2024 privind : aprobarea Devizului General actualizat si a indicatorilor
tehnico-economici pentru proiectul “Centru de zi pentru copii - comuna Corod, județul Galaţi”;
- Contractul de lucrări nr. 4606/13.02.2024 încheiat între UAT Comuna Corod și asocierea SC
PCM Construct Modern 1992 SRL, SC SSAB-AG SA şi SC Onefourplus Partnership SRL;
- Nota de constatare ale proiectantului SC ONEFOURPLUS PARTNERSHIP SRL nr. 1/
10.04.2024, însoțită de Dispoziţia de șantier nr. 1 / 25.04.2024
-Rapoartele de avizare ale Comisiilor de specialitate nr.1, nr. 2 și nr.3 ale Consiliului Local al.
Comunei Corod;
În baza art.139 alin. 3 lit. a, art.196 lit.a, din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ cu
modificările și completările ulterioare, în exercitarea atribuţiilor legale, Consiliul Local al Comunei
Corod, Judeţul Galaţi, întrunit în ședință ordinară, în data de 26.08.2024, adoptă prezenta

HOTĂRĂRE :

Art. 1 - Se aprobă Nota de Comandă suplimentară, pentru realizarea obiectivului de investiție
“Centru de zi pentru copii, comuna Corod, județul Galaţi”, prevăzută în anexele nr. 1, care face
parte integranta din prezenta hotarare, în valoare totală de 48.900 lei fără TVA.
Art.2 - Se aprobă majorarea valorii totale a proiectului cu 48.900 lei, la care se adaugă TVA
aferent, sumă ce va fi suportată din bugetul proiectului.



Art. 3 - Primarul Comunei Corod, domnul Dumitru TENIE, asigură ducerea la îndeplinire a
prezentei hotărâri, prin aparatul de specialitate.
Art. 4 - Secretarul general al comunei Corod asigură comunicarea prezentei hotărâri prin
Compartimentul Relaţii cu Publicul și Arhivă.
Preşedinte de Şedinţă, Contrasemnează,

Consilier local, Secretar general al comunei,
lon Cătălin SIRGHE Gabriel Ciprian PRODEA

_ 4ZONĂÂZS Îia po .


